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Stengte grenser - konsekvenser for helse- og omsorgssektoren i Sør-Varanger 
kommune 
 
Det vises til deres invitasjon til å komme med innspill til regjeringens vurdering av 
konsekvenser for helse- og omsorgssektoren i Sør-Varanger kommune dersom: 
 

1. Grensen stenges for pendlere fra Sverige og Finland som jobber i den norske helse- 
og omsorgstjenesten. 

2. Alternativt at pendlerne ilegges 10 dagers karantene ved ankomst Norge. 
 
Det er 3 fast ansatte i kommunens helse- og omsorgstjenester som daglig pendler over 
grensen til Finland. Stenges grensen slik beskrevet i alternativ 1 vil konsekvensen være at 
de ikke kan møte på jobb / reise hjem fra jobb. Kommunen må da rekruttere vikarer og tilby 
bolig til medarbeiderne. Dessverre er rekrutteringssituasjonen svært anstrengt. Selv om 
antall medarbeidere som vil kunne rammes av et slikt tiltak for vår del er lavt, vil det medføre 
store utfordringer for en allerede belastet sektor. Det er flere ubesatte stillinger i sektoren, og 
man benytter vikarbyråer for å bemanne ledige stillinger midlertidig. Vikarbyråene benytter 
ofte svensk og finsk helsepersonell. Stenging av grensen vil således også vanskeliggjøre 
bruk av vikarbyråer med utenlandsk helsepersonell.  
 
Alternativ 2 innebærer at dagpendlerne må skaffe seg midlertidig bopel i kommunen, og at 
de blir adskilt fra familie på ubestemt tid. For denne gruppen innebærer 10 dagers karantene 
i praksis en utestengning fra jobb eller familie  – noe kommunen vurderer for å være lite 
attraktive betingelser.  For innleid helsepersonell via vikarbyrå vil 10 dagers karantene kunne 
fungere for de med langtidskontrakter, dvs at de oppholder seg innenfor kommunegrensen i 
lengre tidsrom. 
 
Kommunen har i praksis få kompenserende tiltak tilgjengelig. Konsekvensen vil være flere 
vakanser, økt arbeidsbelastning på det øvrige personalet og økt bruk av overtid. Dette vil 
kunne ramme kvaliteten på tjenestene. 
 
Sør-Varanger kommune benytter anledningen til å minne om at også grensekryssing over 
den norsk-russiske grense utgjør risiko for importsmitte, og som vi erfarer er utfordrende for 
vårt smittevernarbeid. 
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Med vennlig hilsen 
 
 
 

Eivind Gade-Lundlie 
Enhetsleder beredskap 

 
 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur 
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